Myanmar 49 49 Đầu tư mạng viễn thông tại thị trường

Myanmar.

Công ty TNHH Quốc tế

Bitwallet Myanmar

Myanmar 49 49 Kinh doanh dịch vụ ví điện tử tại thị

trường Myanmar.

Thuyết minh về khả năng so sánh thông tin trên báo cáo tài chính hợp nhất giữa
niên độ

Số liệu so sánh trên bảng cân đối kế toán hợp nhất giữa niên độ và các thuyết minh tương

ứng là số liệu của báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12

năm 2018 đã được kiểm toán và được trình bày lại theo kết quả định giá lại tài sản góp vốn

được Hội đồng Cổ đông của Công ty National Telecom S.A. phê duyệt tại Nghị quyết Đại hội

Cổ đông ngày 24 tháng 7 năm 2019. Số liệu so sánh trên báo cáo kết quả hoạt động kinh

doanh hợp nhất giữa niên độ, báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất giữa niên độ và các

thuyết minh tương ứng là số liệu của báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ cho kỳ hoạt

động quý 3  kết thúc ngày 30 tháng 9 năm 2018 và được trình bày lại theo kết quả định giá

lại tài sản góp vốn nêu trên. Chi tiết như sau:

Bảng cân đối kế toán hợp nhất:

Chỉ tiêu  Mã số

 Thuyết

minh

 Số đầu năm

(Trước điều chỉnh)

 Điều chỉnh

 hồi tố

 Số đầu năm

(Sau điều chỉnh)

 VND  VND  VND

TÀI SẢN

1. Chi phí trả trước dài hạn 261 9   564.334.637.649   371.872.400.306   936.207.037.955

2. Tài sản cố định hữu hình 221 12   11.673.710.560.363   (350.613.137.406)   11.323.097.422.957

- Nguyên giá 222   27.510.021.512.179   (330.762.145.833)   27.179.259.366.346

- Giá trị hao mòn lũy kế 223   (15.836.310.951.816)   (19.850.991.573)   (15.856.161.943.389)

3. Tài sản cố định vô hình 227 13   2.024.814.044.205   (114.757.580.357)   1.910.056.463.848

- Nguyên giá 228   3.114.969.587.463   (114.757.580.357)   3.000.212.007.106

NGUỒN VỐN

1. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước  313 19   679.665.526.859   (20.186.046.662)   659.479.480.197

2. Chênh lệch tỷ giá hối đoái 417 25   (296.047.500.843)   (159.669.494)   (296.207.170.337)

3. (Lỗ) lũy kế chưa phân phối 421 25   (5.377.112.695.058)   (43.891.560.781)   (5.421.004.255.839)

4. Lợi ích cổ đông không kiểm soát 429 25   (2.192.075.270.553)   (29.261.040.520)   (2.221.336.311.073)

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ QUỐC TẾ VIETTEL
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ (Tiếp theo)

11

Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất:

Chỉ tiêu  Mã số

 Thuyết

minh

 Lũy kế 9 tháng năm 2018

(Trước điều chỉnh)

 Điều chỉnh

hồi tố

 Lũy kế 9 tháng năm 2018

(Sau điều chỉnh)

 VND  VND  VND

1. Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp 11 29   8.971.082.814.139   8.374.092.446   8.979.456.906.585

2. Doanh thu hoạt động tài chính 21 31   1.221.965.448.087   1.136.151.644   1.223.101.599.731

3. (Lỗ) kế toán trước thuế  50   (162.067.446.804)   (7.237.940.802)   (169.305.387.606)

4. Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành 51 35   266.480.162.430   (2.171.382.241)   264.308.780.189

5. (Lỗ) sau thuế thu nhập doanh nghiệp 60   (811.738.397.562)   (5.066.558.561)   (816.804.956.123)

5.1 (Lỗ) sau thuế của công ty mẹ 61   (878.857.297.450)   (3.039.935.137)   (881.897.232.587)

5.2 Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát 62   67.118.899.888   (2.026.623.424)   65.092.276.464

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất:

Chỉ tiêu  Mã số

 Lũy kế 9 tháng năm 2018

(Trước điều chỉnh)

 Điều chỉnh

hồi tố

 Lũy kế 9 tháng năm 2018

(Sau điều chỉnh)

 VND  VND  VND

1. (Lỗ) trước thuế 01   (169.305.387.606)   (7.237.940.802)   (176.543.328.408)

2. Khấu hao tài sản cố định 02   2.619.634.251.608   987.978.587   2.620.622.230.195

3. Thay đổi các khoản phải trả (Không kể lãi vay

phải trả, thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp)
11   708.472.872.376   378.122.362.521   1.086.595.234.897

4. Thay đổi chi phí trả trước 12   (244.280.667.943)   (371.872.400.306)   (616.153.068.249)

2. CƠ SỞ LẬP BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ VÀ NĂM TÀI CHÍNH

Cơ sở lập báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ

Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ kèm theo được trình bày bằng Đồng Việt Nam

(VND), theo nguyên tắc giá gốc và phù hợp với chuẩn mực kế toán, chế độ kế toán doanh

nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài

chính giữa niên độ.

Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ kèm theo không nhằm phản ánh tình hình tài chính

hợp nhất, kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất và tình hình lưu chuyển tiền tệ hợp nhất